2020 年 2 月 17 日

各      位

会 社 名  タツモ株式会社

代表者名  代表取締役社長 池田 俊夫

（コード番号 6266 東証第一部）

問合せ先 役職・氏名

専務取締役管理本部長  亀山 重夫

電話番号  086-239-5000

 個別業績における特別損失の計上及び

通期個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月期（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）個別業績において特別損失を計上いたしま

したので下記のとおりお知らせいたします。

また、通期個別業績について、前期実績値との差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社は連結子会社である上海龍雲精密機械有限公司の財政状態が悪化したことにより、関係会社出資金評価

損 128 百万円計上いたしました。また、2020 年１月に吸収合併した連結子会社であるアプリシアテクノロジ

ー株式会社に対して当合併に先立ち関係会社債権放棄損 117 百万円を計上いたしました。

なお、連結決算においては、上記２社は当社の連結子会社であるため、業績に与える影響はありません。

２． 通期個別業績の前期実績値との差異について

2019 年 12 月期（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）通期業績の前期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当たり当期純利益

前期実績値（Ａ）

百万円

11,879

百万円

1,117

百万円

1,166

百万円

1,181

円  銭

98．78

当期実績値（Ｂ） 10,543 727 859 531 39．60

増減額（Ｂ－Ａ） △1,336 △389 △306 △649

増  減  率（％） △11.2％ △34.9％ △26.3％ △55.0％

３． 差異の理由

プロセス機器事業のコーター部門において、前期と比べ大型装置の売上が減ったことにより、売上高、利益

ともに前年実績を大きく下回りました。また、上記「１．特別損失の計上について」のとおり、関係会社出資

金評価損128百万円及び関係会社債権放棄額117百万円を特別損失として計上いたしました。

以   上